
Participatienota Omgevingswet 

De gemeenteraad heeft op 16 februari de Participatienota Omgevingswet vastgesteld. De Omgevingswet 

gaat naar verwachting in op 1 januari 2024 en biedt meer ruimte voor ideeën en plannen die gaan over 

het inrichten van onze omgeving. Participatie is een belangrijk onderdeel van de Omgevingswet. Parti- 

cipatie is het betrekken van personen voor wie een plan, initiatief of activiteit gevolgen heeft. Daarin 

wegen naast lokale afwegingen de belangen van betrokkenen nadrukkelijk mee. De Omgevingswet 

gaat in de kern over ruimte geven, loslaten en vertrouwen, over een andere verdeling van verantwoor- 

delijkheden tussen overheid en samenleving. Betrokkenen doen mee en laten van zich horen: participatie. 

Nieuw is dat de aanvrager van een vergunning zelf de participatie moet organiseren. Nieuw is ook dat 

de gemeente bij het maken van de omgevingsvisie, omgevingsplan en omgevingsvergunning aan 

participatie moet doen. De participatienota geeft de kaders voor participatie voor initiatiefnemers en 

de gemeente zelf. 

  

Tegen de vaststelling is geen bezwaar of beroep mogelijk. De Participatienota Omgevingswet treedt in 

werking gelijk met de inwerkingtreding van de Omgevingswet, naar verwachting. 1-1-2024. Meer infor- 

matie Team ruimtelijke dienstverlening, mw C. van de Bedem, tel. 0341 411342. 

  

  

De raad van de gemeente Harderwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2022, 

nummer h220133261 

  

  

besluit: 

  

1. In te stemmen met de participatienota Omgevingswet ‘Samen geven we vorm aan Harderwijk; 

2. De participatienota vast te stellen als aanvulling op onze participatie-aanpak ‘Interactief werken 

in Harderwijk’ uit 2016; 

3. Om voor de plannen die vallen binnen het kader van het bindend adviesrecht van de gemeenteraad 

participatie verplicht te stellen. 

Nr. 100293 

GEMEENTEBLAD 8 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 1 



  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 2 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 3 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 4 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 5 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 6 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 7 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 8 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 9 



Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Harderwijk in zijn openbare vergadering van 16 febru- 

ari 2023. 

de heer H.J. van Schaik 

voorzitter 

de heer H.R. Lanning 

raadsgriffier 

Gemeenteblad 2023 nr. 100293 8 maart 2023 10 


